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پارسیان

عکس  روز

آموزش آشپزی 

مواد	لازم:	
2 قاشق غذاخوری  کره  
5 قاشق غذاخوری  آرد ذرت  

شیر    نصف پیمانه
 تخم مرغ    4 عدد
2 پیمانه پنیر پیتزا  

1/4 پیمانه پودر پنیر پارمزان 
به میزان کافی  فلفل سیاه  
به میزان کافی نمک  

1 قاشق مرباخوری سبزی خشک مثل شوید 
فلفل قرمز خرد شده     به میزان لازم

	طرز	تهیه	:
کره را حرارت دهید تا ذوب شــود و 3 قاشق آرد ذرت 
را در آن کمی تفت دهید تا بوی خامی آرد گرفته شود.

شیر را حین هم زدن به مواد اضافه کنید و مداوم هم بزنید 
تا یکدست شود و حالت خمیری پیدا کند.

زرده و ســفیده تخم مرغ را جدا کنید.   زرده تخم مرغ 
را یکی یکی بــه مواد خمیری اضافه کرده و هم بزنید 
یکدست شود. بقیه آرد به همراه پنیر پیتزا، نمک و فلفل 
اضافه کنید و هم بزنید و صبر کنید تا مواد خنک شوند.
شوید و فلفل قرمز خرد شده را هم به مواد اضافه کنید.

سفیده تخم مرغ را هم بزنید تا کاملا سفید و برفی شود 
سپس به آرامی به مواد اضافه کرده و به صورت دورانی 
بدون این که پف سفیده ها بخوابد به خورد مواد بدهید. 

داخل ظرف سوفله را با کره چرب کنید و مایه سوفله 
را تا دو سوم قالب داخلش بریزید. پنیر پارمزان را روی 
مواد بپاشید و به مدت 20 دقیقه در فری که از قبل با دمای 

200 درجه سانتیگراد گرم شده است بگذارید تا بپزد.
اضافه کردن پودر پنیر پارمزان به سوفله کاملا انتخابی 

است و در صورت تمایل میتوانید استفاده نکنید.

سوفله پنیری

کودک و نوجوان 

در دنیــای امــروز، اعطای پول توجیبی بــه فرزندان 
موضوعی چالش برانگیز است. آیا پول توجیبی به آن ها 
کمک می کند ارزش پول را درک کنند و مسئولیت پذیر 
شوند، یا به مصرف گرایی و وابستگی عادت می دهد؟ 
برخی والدین نگران نازپرورده شــدن فرزندانشــان 
هستند، در حالی که دیگران بر تأثیر مثبت این تجربه ها 
بر شــخصیت آنان تأکید می کنند. در این شرایط، چه 
رویکردی می تواند تربیت مستقل و متوازنی را فراهم 

کند؟
مسئله دادن پول توجیبی به فرزندان یکی از چالش های 
بزرگ والدیــن در دنیای امروز اســت. این موضوع 
به خصوص در جوامع شــهری، با افزایش هزینه ها و 
مصرف گرایی، بیش ازپیش مورد توجه قرار گرفته است. 
آیا پول توجیبی به فرزندان کمک می کند تا ارزش پول 
را درک کنند و استقلال مالی را تجربه کنند، یا برعکس، 

آن ها را به وابستگی و نازپروردگی عادت می دهد؟
برخــی والدین بر این باورند که پول توجیبی می تواند 

راهی مؤثر برای آموزش مسئولیت پذیری و مدیریت 
مالی به فرزندان باشد. این نوع حمایت مالی می تواند به 
کودکان اجازه دهد که تصمیم هایی مستقل و هوشمندانه 
اتخاذ کنند و از ســنین پایین تر نسبت به مخارج خود 
آگاه شــوند. در مقابل، برخی دیگر نگران هســتند که 
پول توجیبی بیش ازحد نه تنها به فرزندان وابســتگی 
مــی آورد، بلکه آن ها را به مصرف گرایی و بی برنامگی 

عادت می دهد.
در ایــن میان، باید به بررســی تأثیرات مثبت و منفی 
پول توجیبی بر تربیت و رشــد شــخصیت کودکان 
پرداخت. آیا می توان نتیجه گیری کرد که پول توجیبی 
از نظر تربیتی می تواند به عنوان یک ابزار غیرضروری بر 
مبنای تشویق به خودکفایی و استقلال عمل نماید یا نه؟ 
این مسئله نیاز به تحلیل و بررسی بیشتری دارد تا والدین 

بتوانند تصمیمات بهتری در این زمینه بگیرند. 
برای پاسخ به این سؤال، با دکتر آسیه اناری، متخصص 
روانشناســی کــودک و نوجوان گفت وگــو کردیم.

تا تأثیــرات مختلف این موضوع را بررســی کرده و 
راهکارهایی برای استفاده صحیح از پول توجیبی ارائه 
دهیم.  او در این زمینه می گوید:»پول توجیبی بخشی از 
رشد شخصیت، هویت و سواد مالی کودکان است. اگر 
می خواهیم فرزندانی داشته باشیم که از نظر شخصیتی 
قوی، تاب آور و دارای خودآگاهی باشــند، باید از یک 
سن مناسب به آن ها پول توجیبی بدهیم. علاوه بر این، 
آموزش مدیریت مالی از کودکی می تواند تأثیر مستقیمی 

بر آینده آن ها داشته باشد.«
چه	سنی	برای	شروع	مناسب	است؟

اناری توضیح می دهد که بهتر است این روند از زمانی 
کــه کودک مفهوم پول را درک می کند، یعنی از حدود 
چهار ســالگی، آغاز شود. او تأکید می کند:»اگر کودک 
هنوز درک درستی از پول ندارد، می توان از زمان ورود 
او به مدرسه این کار را شروع کرد. اما تأخیر بیش ازحد 
در این زمینه، ممکن است باعث شود کودک در آینده در 

مدیریت مالی شخصی دچار مشکل شود.«

پول توجیبی فرزندان؛ تیغ دولبه تربیت برای والدینپول توجیبی فرزندان؛ تیغ دولبه تربیت برای والدین

هر چیزی که می آفرینید، نتیجه تصمیم هایی است که گرفته اید و از راه تصمیم هایی که می گیرید، 
آزادی تان را به دست می آورید.

دان کارلن

سخن بزرگان

جملات ناب از کتاب های ناب کاریکاتور
ارتداد-وحیدیامینپور

خوب نیســتی. نیازی به پرسیدن نیســت. تو لرزان، با 
رنگ وروی پریده، به من نگاه می کنی. سرت را به سینه ام 
می چسبانی و گریه می کنی. می گویی با هر بار شنیدن 
صدای تیر، جان به لب شده ای و مرا تصور کرده ای که مثل 
احمد میان کوچه ها افتاده ام. می گویی ده بار آرزو را بغل 
کرده ای و از صاحب خانه خواسته ای بگذارد به جایی تلفن 
بزنی و دست آخر گوشی را سر جایش گذاشته ای و به خانه 
برگشته ای. می گویی چه روز تمام نشدنی و کُشنده ای بود. 
می گویــی یاد روزهای بی پایان زندان افتاده ای؛ روزهای 
عرق ریزان در نشستن های اجباری میان حیاط زندان، 
روزهای اضطراب کشــنده تنهایی در ســلول انفرادی، 
روزهــای درد نامیرای کابل های وحشــیانه  بازجوها، 
روزهای وحشت از دست های نانجیب کثیفی که نباید 

تو را لمس می کردند...

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
مدیر مسئول و سردبیر : ابراهیم ارزانی
قائم  مقام مدیر مسئول : اسحق ارزانی

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای 
مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968
  امور آگهی ها: 44420284

چاپ:  تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر،
 انتهای خیابان 12 غربی 
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 eghtesadekish@yahoo.com
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مارال امیری مهربانی - کیشوند

عراقی
ندیده ام رخ خوب تو، روزکی چند است

بیا، که دیده به دیدارت آرزومند است
به یک نظاره به روی تو دیده خشنود است

به یک کرشمه دل از غمزه  تو خرسند است
فتور غمزه تو خون من بخواهد ریخت

بدین صفت که در ابرو گره درافکند است
یکی گره بگشای از دو زلف و رخ بنمای

که صدهزار چو من دلشده در آن بند است
مبر ز من، که رگ جان من بریده شود

بیا، که با تو مرا صدهزار پیوند است
مرا چو از لب شیرین تو نصیبی نیست

از آن چه سود که لعل تو سر به سرقند است؟
کسی که همچو عراقی اسیر عشق تو نیست

شب فراق چه داند که تا سحر چند است؟

اينستاگرام روزنامه اقتصاد كيش  

را دنبال كنيد 

* عکس های خود از جزیره کیش و هرمزگان  یا عکس همراه با روزنامه را   جهت چاپ به شماره 9347685841  ارسال فرمایید  *


